
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ ni. KRAKOWA

Kraków, dnia 24 kwietnia 1968 r. Nr 7 Poz. 19—23

TREŚĆ:
Poz.

Zarządzenie Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa
19 — nr 7 z dnia 29 marca 1968 r. w sprawie zwalczania

chorób i szkodników roślin uprawnych przez użyt­
kowników gruntów na terenie miasta Krakowa

Uchwały Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa:
20 — nr 75 z dnia 11 marca 1968 r. w sprawie powołania

Zespołu Koordynacyjnego do Spraw Rozwoju Układu 
Komunikacyjnego m. Krakowa

21 — nr 87 z dnia 11 marca 1968 r. zmieniająca zarządzenie
w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego 
pod nazwą „Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej w Krakowie”

22 — nr 92 z dnia 11 marca 1968 r. w sprawie nadania od­
znaki „Za Pracę Społeczna dla miasta Krakowa”

Zarządzenie Przewodniczącego Rady Narodowej m. 
Krakowa

23 — nr 3 z dnia 8 lutego 1968 r. w sprawie organizowania
narad inwestycyjnych

19

ZARZĄDZENIE Nr 7
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 

z dnia 29 marca 1968 r.
w sprawie zwalczania niektórych chorób i szkodników roślin 
uprawnych przez użytkowników gruntów na terenie miasta 

Krakowa.

Na podstawie § 1 ust. 1 i 3 rozporządzenia Ministra Rol­
nictwa z dnia 26 lutego 1965 r. w sprawie zwalczania chorób 
i szkodników roślin uprawnych oraz chwastów (DZ. U. 
Nr 11. poz. 72) — Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
zarządza, co następuje:

§ 1. Następujące choroby i szkodniki roślin uprawnych 
zalicza się do objętych obowiązkiem zwalczania na terenie 
miasta Krakowa:

1) w zbożach:
a) śnieć cuchnąca pszenicy (Tilletia tritici Wint.),
b) śnieć gładka pszenicy (Tilletia foetida Liro),
c) pleśń śniegowa (Fusarium nivale Ces.),
d) głownia pyłkowa owsa (Ustilago avenae Jens.),
e) głownia zwarta owsa (Ustilago levis Magn.),
f) głownia źdźbłowa żyta (Urocystis occulta Rabenh.),
g) głownia zwarta jęczmienia (Ustilago hordei Lagerh.),
h) pasiastość liści jęczmienia (Helminthosporium gra- 

mineum Rabh.),
2) w kukurydzy:

a) głownia kukurydzy (Ustilago zeae Ung.),
b) zgorzel siewek,

3) w rzepaku ozimym i jarym oraz rzepiku:
a) chowacz galasówek (Ceutorrhynchus pleurostigma 

Marsch.),
b) czerń krzyżowych (Alternaria brassicae Sacc.),
c) zgorzel siewek,

4) w roślinach motylkowych gruboziarnistych:
a) antraknoza fasoli (Colletotrichum lindemuthianum 

Sacc. et Magn.),
b) askochytoza grochu (Ascochyta pisi Lib.),
c) fuzarioza (Fusarium sp.),
d) zgorzel siewek,

5) w cebuli:

a) śmietka cebulanka (Hylemyia antiqua Meig.),
b) udnica cebulówka (Eumarus strigatus Fali.),
c) szara pleśń cebuli (Botrytis allii Munn.).

§ 2. Choroby i szkodniki, o których mowa w § 1, powinny 
być zwalczane przez zaprawianie nasion siewnych przed 
użyciem ich do siewu zaprawami nasiennymi dopuszczonymi 
do obrotu handlowego przez Ministra Rolnictwa.

§ 3. Obowiązek zwalczania chorób i szkodników wymie­
nionych w § 1 ciąży na właścicielach gruntu (jednostce 
organizacyjnej zarządzającej gruntami państwowymi), a je­
żeli grunt jest użytkowany przez inną osobę fizyczną lub 
prawną — na tej osobie.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
wz dr J. Garlicki mgr Z. Skolicki

20

UCHWAŁA Nr 75
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 

z dnia 11 marca 1968 r.

w sprawie powołania Zespołu Koordynacyjnego do Spraw 
Rozwoju Układu Komunikacyjnego m. Krakowa.

Na podstawie § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
4 października 1958 r. w sprawie uzgadniania działalności 
organów państwowych, instytucji i jednostek gospodarczych 
nie podporządkowanych radom narodowym z działalnością 
rad narodowych (Dz. U. Nr 59, poz. 296) — Prezydium 
Rady Narodowej m. Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Powołuje się Zespół Koordynacyjny do Spraw Roz­
woju Układu Komunikacyjnego m. Krakowa zwany dalej 
„Zespołem".



2 Nr 7, poz. 20Dziennik Urzędowy R.N. m. Krakowa

§ 2. Do zadań Zespołu należy koordynacja działalności 
jednostek podporządkowanych Radzie Narodowej m. Kra­
kowa i jednostek podporządkowanych Ministrowi Komuni­
kacji oraz Ministrowi Gospodarki Komunalnej w zakresie 
prac nad przebudową i modernizacją krakowskiego węzła 
komunikacyjnego.

§ 3. Przewodniczący Zespołu obowiązany jest składać 
Prezydium Rady roczne sprawozdanie z działalności Zespołu 
do dnia 31 stycznia każdego roku za rok ubiegły.

§ 4. Ustala się regulamin Zespołu w brzmieniu załącznika 
do uchwały.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od dnia 11 marca 1968 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
K. Łepiarczyk mgr Z. Skolicki

Załącznik do uchwały Nr 75 Prezy­
dium Rady Narodowej m. Krakowa 
z dnia 11 marca 1968 r. (poz. 20)

REGUŁAMIN
ZESPOŁU KOORDYNACYJNEGO DO SPRAW ROZWOJU 

UKŁADU KOMUNIKACYJNEGO M. KRAKOWA

I. Zadania Zespołu.

§ 1. Zespół Koordynacyjny do Spraw Rozwoju Układu 
Komunikacyjnego m. Krakowa, zwany dalej „Zespołem”, 
powołany jest do koordynacji działalności jednostek podpo­
rządkowanych Radzie Narodowej m. Krakowa i jednostek 
podporządkowanych Ministrowi Komunikacji oraz Ministro­
wi Gospodarki Komunalnej w zakresie prac nad przebudową 
i modernizacją krakowskiego węzła komunikacyjnego — 
zgodnie z ogólnym planem zagospodarowania przestrzennego 
m. Krakowa.

§ 2. Do zadań Zespołu należy w szczególności:
1) uzgadnianie — obowiązujących wszystkich inwestorów — 

wytycznych do rocznych i wieloletnich planów inwesty­
cyjnych i kapitalnych remontów w zakresie urządzeń 
i obiektów związanych z układem komunikacyjnym 
w Krakowie,

2) koordynacja rocznych i 5-letnich planów w zakresie 
inwestycji i kapitalnych remontów urządzeń i obiektów 
związanych z przebudową i modernizacją krakowskiego 
węzła komunikacyjnego,

3) opiniowanie prac studialnych i rozwiązań koncepcyjnych 
wynikających z projektów rozbudowy i modernizacji 
układu komunikacyjnego m. Krakowa,

4) inicjowanie prac studialnych oraz opracowań dalszych 
projektów ogólnych i koncepcyjnych poszczególnych 
części układu komunikacyjnego m. Krakowa względnie 
ich fragmentów.

II. Organizacja Zespołu.
§ 4. Zespół jest organem kolegialnym.
§ 5. W skład Zespołu wchodzą:

1) wyznaczeni imiennie stali przedstawiciele:
— Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa,
— Ministerstwa Komunikacji oraz
— Ministerstwa Gospodarki Komunalnej,

2) inni przedstawiciele Prezydium Rady Narodowej m. Kra­
kowa, resortów i instancji partyjnych oraz eksperci 
zaproszeni imiennie do uczestnictwa w posiedzeniach 

Zespołu w miarę potrzeby przez Przewodniczącego Ze­
społu,

3) w wypadku, jeśli rozpatrywane przez Zespół zamierze­
nia inwestycyjne dotyczą terenu województwa krakow­
skiego — w posiedzeniach Zespołu winni uczestniczyć 
wyznaczeni imiennie przez Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Krakowie jego przedstawiciele.

§ 6.1. Przewodniczącym Zespołu jest Zastępca Przewod­
niczącego Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa, nadzo­
rujący programowanie inwestycji.

2. Działalnością Zespołu kieruje Przewodniczący przy 
pomocy Prezydium Zespołu.

3. W skład Prezydium — oprócz Przewodniczącego 
Zespołu — wchodzą zastępcy przewodniczącego, sekretarz 
i 2 członków. W razie niemożności wzięcia udziału w posie­
dzeniu Prezydium — członek Prezydium Zespołu powinien 
delegować upoważnionego zastępcę.

§ 7. W celu zapewnienia sprawnej działalności Zespołu, 
a przede wszystkim właściwego przygotowania materiałów 
problemowych i wstępnego ich opiniowania przed wniesie­
niem na posiedzenie Zespołu — Prezydium Zespołu, a w wy­
padkach nagłych Przewodniczący Zespołu — może powo­
ływać:

a) komisje robocze, w skład których wchodzą przedstawi­
ciele zainteresowanych resortów i instytucji oraz specja­
liści z danej dziedziny. Organ powołujący komisję okre­
śla zadania komisji i wyznacza jej przewodniczącego oraz 
sekretarza,

b) zespoły koreferentów lub koreferentów,
c) zespoły autorów lub autorów analiz, ekspertyz, kon­

cepcji itp.
§ 8. Obsługę administracyjno-finansową Zespołu wyko­

nuje Miejska Pracownia Urbanistyczna Wydziału Budow­
nictwa, Urbanistyki i Architektury Prezydium Rady Naro­
dowej m. Krakowa.

III. Tryb działalności Zespołu.

§ 9. Zespół prowadzi działalność w oparciu o rzeczowy 
program działania, ustalony przez Zespół i przedkładany 
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa, Ministerstwu Ko­
munikacji i Ministerstwu Gospodarki Komunalnej do wia­
domości do dnia 31 grudnia każdego roku.

§ 10.1. Zespół odbywa posiedzenia plenarne co najmniej 
raz na kwartał.

2. Posiedzenie Zespołu zwołuje Przewodniczący Zespołu 
stosownie do uchwał Zespołu, na wniosek Prezydium Rady 
Narodowej m. Krakowa, Ministerstwa Komunikacji, Mini­
sterstwa Gospodarki i Komunalnej lub z własnej inicjatywy.

§ 11. Materiały problemowe, przedkładane na posiedzenia 
plenarne Zespołu, powinny być w zasadzie opracowane 
przez bezpośrednio zainteresowane resorty lub Prezydium 
Rady Narodowej i dostarczane sekretarzowi Zespołu, co naj­
mniej na 15 dni przed zwołaniem posiedzenia Zespołu, ńa 
którym materiały mają być rozpatrzone.

§ 12. W miarę potrzeby — na wniosek Prezydium Zespołu 
lub jego Przewodniczącego — Miejska Pracownia Urbani­
styczna Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Architektury 
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa lub zainteresowani 
inwestorzy mogą zlecić odpłatnie sporządzenie opracowań 
niezbędnych dla wykonywania stojących przed Zespołem 
zadań.

§ 13.1. Zespół podejmuje uzgodnione ustalenia i decyzje.
2. Ustalenia i decyzje Zespołu są protokołowane bezpo­

średnio pod nadzorem sekretarza Zespołu.



Nr ", poz. 20—23 Dziennik Urzędowy R.N. m. Krakowa 3

§ 14.1, W ciągu 7 dni od daty posiedzenia Zespołu usta­
lenia i decyzje powinny być przesłane do wiadomości Pre- 
zydium Rady Narodowej m. Krakowa, Ministerstwu Komu­
nikacji i Ministerstwu Gospodarki Komunalnej.

2. Kierownicy zainteresowanych resortów mogą zgłaszać 
'y formie pisemnej Przewodniczącemu Zespołu zastrzeżenia 
do odnośnych uzgodnionych ustaleń i decyzji.

§ 15. Prezydium Zespołu może na wniosek jednostki 
^noszącej zastrzeżenia lub z inicjatywy własnej — w wy­
padku jednomyślnej opinii członków Prezydium Zespołu 
W danej sprawie rozpatrzeć wniesione zastrzeżenia we włas­
nym zakresie.

§ 16. Wszelkie decyzje Prezydium Zespołu lub jego Prze­
wodniczącego oraz komisji roboczych powinny być przedsta­
wione Zespołowi do akceptacji na najbliższym posiedzeniu.

21

UCHWAŁA Nr 87
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 

z dnia 11 marca 1968 r.

zmieniająca zarządzenie w sprawie utworzenia przedsiębior­
stwa państwowego pod nazwą „Miejskie Przedsiębiorstwo 

Energetyki Cieplnej w Krakowie”.

Na podstawie art. 4 ust. 2 dekretu z dnia 26 października 
1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. z 1960 r. 
Nr 18, poz. 111) — Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 
uchwala, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 
W Krakowie z dnia 29 maja 1953 r. w sprawie utworzenia 
Przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą „Miejskie Przed­
siębiorstwo Energetyki Cieplnej w Krakowie” zmienionym 
zarządzeniami z dnia 10 września 1953 r. i z dnia 11 sierpnia 
1954 r. oraz uchwałą Nr 10 Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowa z dnia 10 stycznia 1962 r. (Dz. Urz. R.N. m. 
Krakowa Nr 1, poz. 3) — § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3.1. Przedmiotem działalności przedsiębiorstwa jest do­
starczanie energii cieplnej do centralnego ogrzewania 
lokali mieszkalnych i użytkowych w budynkach po­
zostających w zarządzie dzielnicowych zarządów bu­
dynków mieszkalnych, zakładów pracy (w domach 
zakładowych) oraz w innych budynkach w Krakowie 
jak i dostawa ciepłej wody do takich lokali.

2. Przedsiębiorstwo eksploatuje, konserwuje i remon­
tuje komunalne (własne) źródła ciepła (kotłownie), 
węzły cieplne i zewnętrzne sieci cieplne oraz źródła 
ciepła i węzły cieplne w obcych obiektach na mocy 
szczególnego porozumienia z zarządami tych obiek­
tów. Ponadto na zlecenie dzielnicowych zarządów 
budynków mieszkalnych lub innych zarządców nie­
ruchomości przedsiębiorstwo eksploatuje, konserwuje 
i remontuje wewnętrzne instalacje i urządzenia ciepl­
ne w budynkach pozostających w ich zarządzie.

3. Przedsiębiorstwo współdziała z Miejską Komisją Pla­
nowania Gospodarczego w wykonywaniu zadań w za­
kresie koordynacji ciepłownictwa w Krakowie 
w szczególności przez programowanie uciepłownienia 
miasta, bilansowanie zapotrzebowania na energię 
cieplną, opiniowanie danych wyjściowych do projek­
tów inwestycji ciepłowniczych oraz występowanie 

z wnioskami w sprawach scalania i jednoczenia 
inwestycji ciepłowniczych w inwestycje wspólne.”

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium:
K. Lepiąrczyk

Przewodniczący Prezydium:
mgr Z. Skolicki

22

UCHWAŁA Nr 92
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa

z dnia 11 marca 1968 r.

w sprawie nadania odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta 
Krakowa”.

Na podstawie § 5 ust. 1 uchwały Nr 49 Rady Narodowej 
m. Krakowa z dnia 18 lutego 1959 r. w sprawie odznaki „Za 
Pracę Społeczną dla miasta Krakowa” (Dz. Urz. R.N. m. 
Krakowa z 1959 r. Nr 6, poz. 39, z 1961 r. Nr 7, poz. 41 
i z 1964 r. Nr 7, poz. 21) — Prezydium Rady Narodowej 
m. Krakowa uchwala, co następuje:

Nadaje się Odznakę „Za Pracę Społeczną dla miasta 
Krakowa” następującym osobom:

Złotą Odznakę

Kazimierz Lissowski

Srebrną Odznakę

1) Ludwik Piątkowski
2) Władysław Pałka
3) Tomasz Sarnecki

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
K. Lepiąrczyk mgr Z. Skolicki

23

ZARZĄDZENIE Nr 3 
Przewodniczącego Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa 

z dnia 8 lutego 1968 r.

w sprawie organizowania narad inwestycyjnych.

Na podstawie art. 59 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Zobowiązuje się Zarząd Inwestycji Miejskich w Kra­
kowie zwany dalej „Zarządem”, do organizowania mie­
sięcznych narad inwestycyjnych w terminie do dnia 10 
każdego miesiąca.

§ 2.1. W naradach inwestycyjnych obowiązani są uczest­
niczyć dyrektorzy i odpowiedzialni pracownicy dyrekcji 
inwestycji miejskich, kierownicy wydziałów (równorzęd­
nych jednostek organizacyjnych) i dyrektorzy zjednoczeń. 
Zarząd powinien również zabezpieczyć udział w naradach 
dyrektorów zjednoczeń budownictwa i zainteresowanych 
przedsiębiorstw wykonawczych.

2. Zarząd obowiązany jest zawiadamiać w miarę potrzeby 
o terminach i tematach narad banki finansujące inwesty­
cje i właściwe biura projektowe.



4 Dziennik Urzędowy R.N. m. Krakowa Nr 7, poz. 23

§ 3.1. Przedmiotem narad inwestycyjnych winna być 
informacja w sprawie realizacji planu inwestycyjnego Rady 
Narodowej m. Krakowa ze szczególnym uwzględnieniem 
odcinków, na których występują zahamowania, jak również 
ocena postępu prac nad przygotowaniem realizacji planu 
inwestycyjnego roku następnego.

2. Przedmiotem narad winna być także kontrola pozosta­
łych inwestycji planu terenowego, prowadzonych bezpośred­
nio przez inne organy Prezydium Rady Narodowej m. Kra­
kowa, na drodze bezpośrednich porozumień z tymi organami.

3. Ponadto przedmiotem narad winny być wybrane in­
westycje, realizowane na terenie m. Krakowa i wiążące się 
bezpośrednio z planem terenowym, w których Prezydium 
Rady Narodowej m. Krakowa jest szczególnie zaintereso­
wane.

4. W wyniku narady powinny być wysunięte wnioski 
zmierzające do zapewnienia terminowej realizacji planu.

5. Stan realizacji wniosków z poprzedniej narady należy 
sprawdzić na naradzie następnej.

§ 4. Z przebiegu narad inwestycyjnych Zarząd obowią­
zany jest sporządzać protokóły i przedkładać je w terminie 
do dnia 15 każdego miesiąca członkowi Prezydium Rady, 
sprawującemu nadzór nad Zarządem oraz zainteresowanym 
jednostkom.

5. Traci moc zarządzenie Nr 4 Przewodniczącego Prezy­
dium Rady Narodowej m. Krakowa z dnia 6 kwietnia 
1961 r. w sprawie organizowania narad inwestycyjnych (Dz. ' 
Urz. R.N. m. Krakowa z 1961 r. Nr 9, poz. 55 i 1962 r. Nr 4, ! 
poz. 23).

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1968 r.

Przewodniczący Prezydium: 
wz E. Góra

Adres Redakcji i Administracji; Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz zakupna 
poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Narodowym Banku 
Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto nr 710-94/2-569, cz. 97, 
dz. 41, rozdz. 412 § 55 na rachunek Wydziału Budżetowo-Gospodar- 
czego. Reklamacje z powodu nie otrzymania poszczególnych nu­
merów Dziennika Urzędowego Rady Narodowej m. Krakowa należy 
wnosić niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 
Późniejsze reklamacje będą uwzględnione po uiszczeniu ceny 

reklamowanego numeru.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

KZG-4, Sarego 7 — zam. 508/68 — 1000 L-ll Cena zł 0.90


